
UCHWAŁA NR IV/19/19
RADY GMINY GIBY

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Giby na 2019 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 
poz.994 z późn. zmianami) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077 z późn. zmianami) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych:

1. zwiększyć plan dochodów o kwotę: 56 512,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1

2. zwiększyć plan wydatków o kwotę: 96 107,00 zł i zmniejszyć plan wydatków o kwotę: 39 595,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2

§ 2. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: Plan dochodów budżetowych - 11 804 190,00 zł, w tym: 
bieżące - 11 684 190,00 zł, majątkowe - 120 000,00 zł. Plan wydatków budżetowych - 11 454 190,00 zł, w tym: 
bieżące - 11 162 323,00 zł, majątkowe - 291 867,00 zł.

2. Nadwyżkę budżetu w wysokości 350 000 zł przeznacza się na planowaną spłatę rat kredytu.

§ 3. Objaśnienia do dokonanych zmian stanowi Załącznik Nr 3 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: 4F80D0FB-46EC-4648-8991-A9A0F7D12BF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/19/19

Rady Gminy Giby

z dnia 20 lutego 2019 r.

DOCHODY

Rodzaj: Własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750     Administracja publiczna 277 000,00 54 502,00 331 502,00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 277 000,00 54 502,00 331 502,00

    0970 Wpływy z różnych dochodów 276 000,00 54 502,00 330 502,00

801     Oświata i wychowanie 56 120,00 1 403,00 57 523,00

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 56 120,00 1 403,00 57 523,00

    2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

56 120,00 1 403,00 57 523,00

855     Rodzina 2 000,00 342,00 2 342,00

  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 000,00 342,00 1 342,00

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4,00 4,00

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 338,00 338,00

Razem: 8 812 472,00 56 247,00 8 868 719,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751    
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

606,00 265,00 871,00

Id: 4F80D0FB-46EC-4648-8991-A9A0F7D12BF1. Podpisany Strona 1



  75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,
powiatowe i wojewódzkie

0,00 265,00 265,00

    2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 265,00 265,00

Razem: 2 935 206,00 265,00 2 935 471,00

Dochody bieżące stanowi kwota: 11 684 190,00 zł

1) środki na programy, projekty lub zadania finansowe z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy - 0 zł,      

w tym: środki  określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy - 0 zł

Dochody majątkowe stanowi kwota: 120 000 zł, w tym:

1) dotacje i środki przekazane na inwestycje - 0 zł

w tym: środki na programy, projekty lub zadania finansowe z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy - 0 zł

2) dochody ze sprzedaży majątku - 120 000 zł

Id: 4F80D0FB-46EC-4648-8991-A9A0F7D12BF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/19/19

Rady Gminy Giby

z dnia 20 lutego 2019 r.

WYDATKI

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600     Transport i łączność 150 000,00 -24 298,00 125 702,00

  60016   Drogi publiczne gminne 150 000,00 -24 298,00 125 702,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 155,00 -15 000,00 29 155,00

    4300 Zakup usług pozostałych 30 845,00 -9 298,00 21 547,00

801     Oświata i wychowanie 3 786 120,00 80 203,00 3 866 323,00

  80101   Szkoły podstawowe 2 731 445,00 82 200,00 2 813 645,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 861 769,00 63 000,00 1 924 769,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 129 850,00 3 400,00 133 250,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374 466,00 14 000,00 388 466,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 52 880,00 1 800,00 54 680,00

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 356 620,00 10 800,00 367 420,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 7 000,00 20 000,00

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 000,00 3 800,00 8 800,00

  80110   Gimnazja 262 629,00 1 000,00 263 629,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 400,00 1 000,00 15 400,00

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 274 170,00 -9 397,00 264 773,00

    4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -9 397,00 50 603,00

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 400,00 -4 400,00 12 000,00

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 16 400,00 -4 400,00 12 000,00

855     Rodzina 37 982,00 342,00 38 324,00

  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,00 342,00 342,00

    2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 338,00 338,00

    4580 Pozostałe odsetki 0,00 4,00 4,00

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 591 594,00 0,00 591 594,00

Id: 4F80D0FB-46EC-4648-8991-A9A0F7D12BF1. Podpisany Strona 1



  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 44 000,00 0,00 44 000,00

    4260 Zakup energii 43 000,00 -1 500,00 41 500,00

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 500,00 2 500,00

Razem: 8 462 472,00 56 247,00 8 518 719,00

Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751    
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

606,00 265,00 871,00

  75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 265,00 265,00

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 265,00 265,00

Razem: 2 935 206,00 265,00 2 935 471,00

Wydatki bieżące stanowi kwota: 11 162 323,00 zł,  z tego:

1) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 5 584 388,00 zł

2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych -  1 951 180,00 zł

3) dotacje udzielone na zadania bieżące - 221 915,00 zł

4) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 3 277 840,00 zł

5) obsługa długu - 127 000,00 zł

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków unijnych - 0 zł  w tym: środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy - 0 zł

Wydatki majątkowe stanowi kwota: 291 867,00 zł, z tego:

1) programy finansowane z udziałem środków unijnych - 0 zł w tym: środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy - 0 zł
 

Id: 4F80D0FB-46EC-4648-8991-A9A0F7D12BF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/19/19

Rady Gminy Giby

z dnia 20 lutego 2019 r.

OBJAŚNIENIA

do § 1 pkt. 1

1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę: 56 512 zł

54 502 zł - wpływ zwrotu podatku VAT za lata 2014 - 2015

265 zł - dotacja celowa na zadania zlecone w zakresie wyborów do rad gmin, wójtów

342 zł - wpływ środków z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w latach ubiegłych

1 403 zł - dotacja celowa na zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego

do § 1 pkt. 2

1. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę: 96 107 zł

78 800 zł - wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń związane z wypłatą dodatku
uzupełniającego dla nauczycieli Szkoły Podstawowej w Gibach

3 400 zł - dodatkowe wynagrodzenie roczne w Szkole Podstawowej w Gibach

1 000 zł - dodatkowe wynagrodzenie roczne w gimnazjum

265 zł - pokrycie kosztów transportu materiałów wyborczych z wyborów (depozytu) w 2018 r do archiwum
państwowego

342 zł - przekazanie środków z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych

10 800 zł - zakup materiałów i wyposażenia oraz pomocy dydatkycznych i książek do oddziału
przedszkolnego w Karolinie

1 500 zł - usługi związane z naprawą oświetlenia drogowego w miejscowościach: Pogorzelec, Giby, Frącki
i Głęboki Bród

1. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę: 39 595 zł

4 400 zł - dokształcanie nauczycieli w Szkole Podstawowej w Gibach

24 298 zł - wydatki związane z utrzymaniem dróg gminnych

9 397 zł - zakup usług pozostałych w zakresie dowożenia uczniów do szkół

1 500 zł - zakup energii na oświetlenie drogowe

Id: 4F80D0FB-46EC-4648-8991-A9A0F7D12BF1. Podpisany Strona 1




